CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, para realizar
a manutenção e melhorias nos campos de futebol do Polo Esportivo Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa a melhoria e manutenção dos campos de futebol do Polo
Esportivo Cruzeiro, uma vez que os alambrados se encontram danificados,
facilitando a entrada de animais e pessoas não autorizadas durante a período da
noite.

Indico também que a Prefeitura Municipal realize melhorias nas coberturas dos
bancos de jogadores, reservas e mesários, aumentando a dimensão de proteção
contra sol e chuva e reparando os materiais danificadqs.

O local se bem estruturado, poderá contribuir para uma melhor prática de
esportes.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância a matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 28 de feverei de 2018.

Luiz Alberga ebolinha" Pereira
' Vereador

PROT-CMI 246/2018
28/02/2018 - 14:34

PROT-CMI 246/2018
28/02/2018 - 14:34
IND 156/2018